Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат спортивного, спортивно-адаптивного

 и оздоровительного профиля г. Челябинска»

(МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

22 декабря 2022 г.                                                            № 01-04/489

 Об участии в профилактической

 акции «Зимние каникулы»

На основании письма Комитета по делам образования города Челябинска от

19.12.2022 № 07/10897 «О проведении профилактической акции «Зимние

каникулы», в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с

участием детей в период зимних каникул п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в профилактической акции «Зимние каникулы» с

19.12.2022 по 10.01.2023.

2. Классным руководителям, воспитателям и воспитателям структурного

подразделения «Интернат»:

- довести до сведения родителей информацию по вопросам использования

световозвращающих элементов на одежде детей, правилам нахождения детей на

улице с учетом зимнего периода;

- организовать проведение профилактических мероприятий с детьми (бесед,

конкурсов, викторин), направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожного

движения, привития навыков безопасного поведения на улице и дороге;

- перед зимними каникулами провести с обучающимися и воспитанниками

инструктажи, с разъяснением сезонных особенностей зимнего периода (сокращение

светового дня, выпадение осадков в виде снега, увеличение тормозного пути

автомобиля, значительное ограничение видимости и т.д.);

- через школьные ресурсы, родительские чаты информировать родителей и

обучающихся о профилактической акции «Зимние каникулы».

3. Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР предоставить информацию

о проведении мероприятий в рамках Акции в Комитет по делам образования

г.Челябинска, в срок до 12.01.2023.

4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Матвееву О.Л.,

заместителя директора по ВР.

Директор                                                                                           А.М. Галкин

С приказом ознакомлены:

		2022-12-23T15:32:22+0500
	Галкин Александр Михайлович